Башҡортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Нурый ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы
Шаран районы, Нурый ауылы,

Үґәк урам, 18 йорт

 тел.(34769) 2-35-40

e-mail:nurss@yandex.ru.
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Нуреевский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

  Шаранский район, с. Нуреево, ул.Центральная, д.18

 тел.(34769) 2-35-40

e-mail: nurss@yandex.ru.

ҠАРАР                                              РЕШЕНИЕ
Об отчете председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района
Шаранский район Республики Башкортостан
по социально-гуманитарным вопросам
о деятельности постоянной комиссии за 2014 год
В соответствии со ст. 16, 23 Положения о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, рассмотрев отчет о деятельности постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам, Совет сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1.   Отчет председателя комиссии о деятельности постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам за 2014 год принять к сведению.
2. Рекомендовать комиссии шире информировать население о своей деятельности через средства массовой информации.

Глава сельского поселения

Нуреевский сельсовет

 Латыпов Р.Р.
с.Нуреево
11.03.2015
№ 365
Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

Нуреевский сельсовет

от «11» 03. 2015г.№ 365

Отчет

о деятельности постоянной комиссии Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам  за 2014 год

Комиссия Совета в соответствии с законодательством, Уставом сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан сформирована на первом заседании Совета и приступила к исполнению своих полномочий в марте 2011 года. В составе комиссии 3 депутата: Байбулатов А.Ю., Танакбаева Е.Г., Чанкаев И.Д.  Председателем комиссии избран Байбулатов А.Ю.

Комиссия Совета за 2014 год провела  6 заседаний. Принято 7 решений. Согласно вопросам ведения комиссия составляла заключения на проекты решений Совета, участвовала в разработке программ и мероприятий Совета по социальным вопросам, вопросам труда и занятости, образования, культуры,  молодежной политики,  семьи, здравоохранения, физкультуры и спорта.

Комиссией рассмотрены вопросы и Советом приняты соответствующие решения о внесении изменений в действующие программы:

- по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы;

- по борьбе с преступностью в сельском поселении на 2013-2015 годы

Заседания комиссии Совета проводились открыто, гласно. Использованы различные формы работы.

Одна из функций работы комиссии - обеспечение контроля за выполнением принятых решений. По поручению Совета комиссия обеспечивает контроль над 2 решениями.
Все члены комиссии поручения комиссии выполняли добросовестно.

Организационное, материально-техническое, правовое обеспечение в работе комиссии осуществил глава  сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в  соответствии с утвержденным планом комиссии на 2015 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.

Председатель комиссии                                                            Байбулатов А.Ю.